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Brygady Zmechanizowanej przekazał dowodzenie
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W dniu 13 maja 2015 roku żołnierze i pracownicy wojska pożegnali Dowódcę 20
Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej płk dypl. Piotra Żurawskiego. Brygada
kultywuje tradycje 20 Dywizji Piechoty walczącej pod Mławą. Na uroczystościach
obecny był Burmistrz Miasta Mława, Sławomir Kowalewski.

Płk dypl. Piotr Żurawski dowodził 20 Bartoszycką Brygadą Zmechanizowaną niemal 2
lata. W ubiegłą środę, 13. maja, na uroczystej zbiórce pododdziałów Brygady i służb
mundurowych Garnizonu Bartoszyce, Dowódca 16 Pomorskiej Dywizji
Zmechanizowanej gen. dyw. Leszek Surawski, w gronie dowódców podległych mu
jednostek pożegnał swojego podwładnego, który zgodnie z decyzją Ministra Obrony
Narodowej od dziś rozpoczął służbę w szczecińskim Eurokorpusie na stanowisku
Zastępcy Szefa Sztabu ds. Planowania Operacyjnego. Uroczystość, w której wzięli
udział również przedstawiciele lokalnych władz, poprzedziło złożenie kwiatów na
grobie pierwszego dowódcy Brygady płk. Wiesława Zabielskiego oraz Msza Święta w
Kościele Garnizonowym poprowadzona przez ks. płk. Adolfa Setlaka i ks. ppłk. Marka
Wojnowskiego.

Płk dypl. Piotr Żurawski urodził się w 1963 roku. Jest absolwentem Wyższej
Szkoły Oficerskiej Wojsk Pancernych w Poznaniu, którą ukończył w 1988 roku.
Następnie służył na różnych stanowiskach dowódczych i sztabowych w 41 pułku
zmechanizowanym i 7 Brygadzie Obrony Wybrzeża. W latach 1995 – 1997 był
słuchaczem Akademii Obrony Narodowej w Warszawie, po której został skierowany
do służby, jako starszy oficer planowania w Dowództwie Wojsk Lądowych. W 1998
roku rozpoczął podyplomowe studia w Marine Corps University w USA. Po
ukończeniu studiów w 1999 roku powrócił do Dowództwa Wojsk Lądowych i służył,
jako starszy specjalista w oddziale operacji pokojowych i współpracy sojuszniczej. W
2000 roku został mianowany Szefem Wydziału w Oddziale Współpracy
Międzynarodowej włącznie z awansem na stopień majora. W 2001 roku ukończył II
poziom studiów podyplomowych na Akademii Połączonych Sił Zbrojnych w USA w
Virgini. Na początku afgańskiej operacji „Trwała Wolność" został ponownie
skierowany do USA do centralnego dowództwa „Tampa" na Florydzie by
koordynować utworzenie pierwszego Polskiego Kontyngentu w Afganistanie. Awans
do stopnia podpułkownika otrzymał w roku 2003 i objął stanowisko starszego
specjalisty w Polskim Narodowym Przedstawicielstwie Wojskowym. W 2006 roku już,
jako pułkownik został Szefem Oddziału Operacji Międzynarodowych. W kwietniu
2009r. Objął obowiązki z-cy dowódcy 21BSP skąd we wrześniu wyjechał do



Afganistanu w ramach VI zmiany, jako zastępca dowódcy. Z dniem 20 czerwca 2010
został skierowany na Podyplomowe Studia Polityki Obronnej w Narodowym
Uniwersytecie w Waszyngtonie. Następnie pełnił obowiązki w Dowództwie Wojsk
Lądowych, ostatnio na stanowisku Szefa Zarządu Planowania Rozwoju Wojsk
Lądowych (G-5). Decyzją Ministra Obrony Narodowej z dniem 3 czerwca 2013 r.
został wyznaczony na dowódcę 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej.

Pułkownik Żurawski interesuje się polityką, historią oraz architekturą. Jest
zagorzałym fanem wędkarstwa.
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